
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 전체

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

건강증진과 7,519,627 6,817,858 701,769

국 791,000

균 144,276

기 1,013,294

도 1,386,586

시 4,184,471

건강 증진(보건/보건의료) 7,383,251 6,647,787 735,464

국 791,000

균 144,276

기 1,013,294

도 1,386,586

시 4,048,095

건강증진사업 1,356,494 1,464,098 △107,604

기 407,000

도 189,500

시 759,994

건강증진서비스 향상 88,406 102,760 △14,354

101 인건비 23,006 22,920 86

04 기간제근로자등보수 23,006 22,920 86

◎구강보건실(기간제) 인건비
19,224

◎구강보건실(기간제) 초과근무수당
1,082

◎구강보건실(기간제) 4대보험
2,500

◎구강보건실(기간제) 자격증 직무보수교육
200

201 일반운영비 39,300 48,840 △9,540

01 사무관리비 18,500 22,840 △4,340

◎일반수용비 11,200

◎건강생활실천협의회 운영 수당
800

◎민원업무 종사자 위생 가운 제작
1,300

◎급량비 2,400

◎정수기 임차료 2,800

02 공공운영비 20,800 26,000 △5,200

◎공공요금 및 제세 4,000

◎시설장비유지비 7,200

◎차량선박비 9,600

202 여비 9,000 10,000 △1,000

01 국내여비 9,000 10,000 △1,000

◎관외출장여비 9,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

80,100원*1명*240일

15,020원*1명*8시간*9월

19,224,000원*13%

200,000원*1명

11,200,000원

800,000원

1,300,000원

2,400,000원

2,800,000원

4,000,000원

7,200,000원

9,600,000원

9,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

◎건강증진 업무추진 3,000

405 자산취득비 14,100 18,000 △3,900

01 자산및물품취득비 14,100 18,000 △3,900

◎요실금 치료기기 구입
5,000

◎휠체어 구입 2,100

◎의료장비(전기자극기)
7,000

건강증진사업관리 570,520 708,278 △137,758

기 285,260

도 85,578

시 199,682

101 인건비 237,950 256,860 △18,910

기 118,975

도 35,692

시 83,283

03 공무직(무기계약)근로자보수 183,600 180,000 3,600

◎기본급 180,000

기 90,000

도 27,000

시 63,000

◎시간외근무수당 3,600

기 1,800

도 540

시 1,260

04 기간제근로자등보수 54,350 76,860 △22,510

◎기본급(재활사업)
27,000

기 13,500

도 4,050

시 9,450

◎퇴직금(재활사업) 2,200

기 1,100

도 330

시 770

◎기본급(모바일헬스케어)
24,750

기 12,375

도 3,712

시 8,663

◎시간외근무수당(모바일헬스케어)
400

기 200

3,000,000원

250,000원*20대

700,000원*3대

7,000,000원*1대

2,500,000원*6명*12월

600,000원*6명

2,250,000원*1명*12월

2,200,000원*1명

2,250,000원*1명*11월

400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

도 60

시 140

201 일반운영비 143,120 219,718 △76,598

기 71,560

도 21,468

시 50,092

01 사무관리비 111,920 185,918 △73,998

◎통합건강증진사업 담당인력 교육비
8,400

기 4,200

도 1,260

시 2,940

◎건강한마당 운영 10,495

기 5,247

도 1,575

시 3,673

◎절주사업 운영 8,000

기 4,000

도 1,200

시 2,800

◎신체활동사업 운영 20,000

기 10,000

도 3,000

시 7,000

◎영양·비만사업 운영 1,000

기 500

도 150

시 350

◎구강보건사업 운영 7,000

기 3,500

도 1,050

시 2,450

◎심뇌혈관질환예방관리사업 운영
5,500

기 2,750

도 825

시 1,925

◎아토피·천식예방관리사업 운영
3,500

기 1,750

도 525

시 1,225

◎모자보건사업 운영 13,600

기 6,800

8,400,000원

10,495,000원

8,000,000원

20,000,000원

1,000,000원

7,000,000원

5,500,000원

3,500,000원

13,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

도 2,040

시 4,760

◎지역사회중심재활사업 운영
7,000

기 3,500

도 1,050

시 2,450

◎한의약건강증진사업 운영
6,600

기 3,300

도 990

시 2,310

◎건강생활지원센터사업 운영
5,000

기 2,500

도 750

시 1,750

◎모바일헬스케어 15,825

기 7,913

도 2,373

시 5,539

03 행사운영비 31,200 33,800 △2,600

◎건강한마당 운영 5,000

기 2,500

도 750

시 1,750

◎영양·비만사업 운영 11,000

기 5,500

도 1,650

시 3,850

◎구강보건사업 운영 3,000

기 1,500

도 450

시 1,050

◎심뇌혈관질환예방관리사업 운영
2,500

기 1,250

도 375

시 875

◎아토피·천식예방관리사업 운영
700

기 350

도 105

시 245

7,000,000원

6,600,000원

5,000,000원

15,825,000원

5,000,000원

11,000,000원

3,000,000원

2,500,000원

700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

◎모자보건사업 운영 2,000

기 1,000

도 300

시 700

◎지역사회중심재활사업 운영
1,000

기 500

도 150

시 350

◎한의약건강증진사업 운영
2,000

기 1,000

도 300

시 700

◎건강생활지원센터사업 운영
3,000

기 1,500

도 450

시 1,050

◎모바일헬스케어 1,000

기 500

도 150

시 350

202 여비 5,000 5,000 0

기 2,500

도 750

시 1,750

01 국내여비 5,000 5,000 0

◎교육여비 5,000

기 2,500

도 750

시 1,750

301 일반보전금 42,450 69,800 △27,350

기 21,225

도 6,368

시 14,857

11 행사실비지원금 4,800 9,200 △4,400

◎아토피·천식예방관리사업 행사 운영
600

기 300

도 90

시 210

◎모자보건사업 행사 운영 1,000

기 500

2,000,000원

1,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

1,000,000원

5,000,000원

600,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

도 150

시 350

◎지역사회중심재활사업 행사 운영
1,000

기 500

도 150

시 350

◎한의약건강증진사업 행사 운영
1,000

기 500

도 150

시 350

◎모바일헬스케어 운영 1,200

기 600

도 180

시 420

14 기타보상금 37,650 60,600 △22,950

◎신체활동사업 운영 7,000

기 3,500

도 1,050

시 2,450

◎영양·비만사업 운영 3,000

기 1,500

도 450

시 1,050

◎심뇌혈관질환예방관리사업 운영
3,000

기 1,500

도 450

시 1,050

◎아토피·천식예방관리사업 운영
2,500

기 1,250

도 375

시 875

◎모자보건사업 운영 2,150

기 1,075

도 323

시 752

◎지역사회중심재활사업 운영
5,500

기 2,750

도 825

시 1,925

1,000,000원

1,000,000원

1,200,000원

7,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

2,500,000원

2,150,000원

5,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

◎한의약건강증진사업 운영
3,800

기 1,900

도 570

시 1,330

◎건강생활지원센터사업 운영
6,300

기 3,150

도 945

시 2,205

◎모바일헬스케어 운영 4,400

기 2,200

도 660

시 1,540

304 연금부담금등 18,000 18,000 0

기 9,000

도 2,700

시 6,300

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 18,000 18,000 0

◎퇴직적립금 18,000

기 9,000

도 2,700

시 6,300

307 민간이전 118,000 138,900 △20,900

기 59,000

도 17,700

시 41,300

01 의료 및 회복비 118,000 138,900 △20,900

◎영양·비만사업 운영 6,000

기 3,000

도 900

시 2,100

◎아토피·천식예방관리사업 운영
7,300

기 3,650

도 1,095

시 2,555

◎모자보건사업 운영 84,000

기 42,000

도 12,600

시 29,400

◎지역사회중심재활사업 운영
8,000

기 4,000

3,800,000원

6,300,000원

4,400,000원

3,000,000원*6명

6,000,000원

7,300,000원

84,000,000원

8,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

도 1,200

시 2,800

◎한의약건강증진사업 운영
8,800

기 4,400

도 1,320

시 3,080

◎모바일헬스케어 운영 3,900

기 1,950

도 585

시 1,365

308 자치단체등이전 6,000 0 6,000

기 3,000

도 900

시 2,100

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 6,000 0 6,000

◎심뇌혈관질환예방관리사업 광고비
6,000

기 3,000

도 900

시 2,100

건강증진사업관리(자체) 151,320 144,820 6,500

101 인건비 90,480 87,360 3,120

03 공무직(무기계약)근로자보수 76,440 73,320 3,120

◎통합건강증진사업 직무조정수당
15,600

◎통합건강증진사업 가족수당 21,840

ㅇ배우자 6,240

ㅇ첫째자녀 3,600

ㅇ둘째자녀 6,720

ㅇ셋째이후 자녀 5,280

◎통합건강증진사업 명절휴가비
39,000

04 기간제근로자등보수 14,040 14,040 0

◎통합건강증진사업 기간제 기관부담보험료
14,040

304 연금부담금등 60,840 57,460 3,380

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 60,840 57,460 3,380

◎통합건강증진사업 공무직 기관부담보험료
60,840

지역사회중심금연지원서비스 243,480 250,680 △7,200

기 121,740

도 36,522

시 85,218

8,800,000원

3,900,000원

6,000,000원

100,000원*13명*12월

40,000원*13명*12월

30,000원*10명*12월

70,000원*8명*12월

110,000원*4명*12월

1,500,000원*13명*2회

27,000,000원*4명*13%

36,000,000원*13명*13%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

101 인건비 91,200 89,400 1,800

기 45,600

도 13,680

시 31,920

03 공무직(무기계약)근로자보수 91,200 89,400 1,800

◎기본급 90,000

기 45,000

도 13,500

시 31,500

◎시간외근무수당 1,200

기 600

도 180

시 420

201 일반운영비 35,930 49,280 △13,350

기 17,965

도 5,390

시 12,575

01 사무관리비 28,930 47,080 △18,150

◎금연사업 운영 28,930

기 14,465

도 4,340

시 10,125

02 공공운영비 2,000 1,000 1,000

◎공공요금 및 제세 2,000

기 1,000

도 300

시 700

03 행사운영비 5,000 1,200 3,800

◎금연 행사 운영 5,000

기 2,500

도 750

시 1,750

301 일반보전금 45,740 47,000 △1,260

기 22,870

도 6,861

시 16,009

14 기타보상금 45,740 47,000 △1,260

◎금연 성공 기념품 구입 3,500

기 1,750

도 525

시 1,225

◎금연지도원 활동수당 39,240

기 19,620

2,500,000원*3명*12월

400,000원*3명

28,930,000원

2,000,000원

5,000,000원

3,500,000원

39,240,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

도 5,886

시 13,734

◎금연교육 강사료 3,000

기 1,500

도 450

시 1,050

304 연금부담금등 9,000 9,000 0

기 4,500

도 1,350

시 3,150

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 9,000 9,000 0

◎퇴직적립금 9,000

기 4,500

도 1,350

시 3,150

307 민간이전 56,000 56,000 0

기 28,000

도 8,400

시 19,600

01 의료 및 회복비 56,000 56,000 0

◎금연보조제 등 구입 56,000

기 28,000

도 8,400

시 19,600

308 자치단체등이전 5,610 0 5,610

기 2,805

도 841

시 1,964

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,610 0 5,610

◎금연의 날 광고 5,610

기 2,805

도 841

시 1,964

어르신 틀니임플란트 지원사업 116,334 98,420 17,914

도 34,900

시 81,434

307 민간이전 116,334 98,420 17,914

도 34,900

시 81,434

01 의료 및 회복비 116,334 98,420 17,914

◎어르신 틀니, 임플란트 시술비
113,334

도 34,000

3,000,000원

9,000,000원

56,000,000원

5,610,000원

113,334,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

시 79,334

◎사후관리비 3,000

도 900

시 2,100

중증장애인 치과진료비 지원사업 25,534 23,340 2,194

도 7,660

시 17,874

307 민간이전 25,534 23,340 2,194

도 7,660

시 17,874

01 의료 및 회복비 25,534 23,340 2,194

◎중증장애인 틀니, 임플란트, 보철, 레진 시
술비 25,534

도 7,660

시 17,874

60~64세 저소득층 임플란트 지원사업 82,800 82,800 0

도 24,840

시 57,960

307 민간이전 82,800 82,800 0

도 24,840

시 57,960

01 의료 및 회복비 82,800 82,800 0

◎60~64세 저소득층 임플란트 시술비
82,800

도 24,840

시 57,960

구강보건사업 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

01 의료 및 회복비 3,000 3,000 0

◎구강보건사업 의료소모품 구입
3,000

건강행태개선사업 36,000 20,000 16,000

301 일반보전금 36,000 20,000 16,000

14 기타보상금 36,000 20,000 16,000

◎건강체조교실 강사료 36,000

건강한마당 운영 39,100 30,000 9,100

201 일반운영비 35,600 30,000 5,600

02 공공운영비 600 0 600

◎행사장 보험가입 600

03 행사운영비 35,000 30,000 5,000

◎건강한마당 운영 35,000

301 일반보전금 3,500 0 3,500

11 행사실비지원금 2,500 0 2,500

3,000,000원

25,534,000원

82,800,000원

3,000원*1,000명

50,000원*720회

600,000원

35,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

◎운영인력 식사제공 2,500

14 기타보상금 1,000 0 1,000

◎강사수당 1,000

만성질환 관리 1,386,101 1,399,224 △13,123

기 522,362

도 181,255

시 682,484

지역사회건강조사 조사분석 위탁운영 68,708 68,708 0

기 34,354

시 34,354

201 일반운영비 500 500 0

기 250

시 250

01 사무관리비 500 500 0

◎지역사회 건강조사사업 운영물품 구입
500

기 250

시 250

308 자치단체등이전 68,208 68,208 0

기 34,104

시 34,104

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 68,208 68,208 0

◎지역사회 건강조사사업 68,208

기 34,104

시 34,104

희귀질환자 의료비 지원 사업 155,960 216,066 △60,106

기 77,980

도 23,394

시 54,586

308 자치단체등이전 155,960 216,066 △60,106

기 77,980

도 23,394

시 54,586

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 155,960 216,066 △60,106

◎희귀질환자 의료비 지원
155,960

기 77,980

도 23,394

시 54,586

국가암관리 지원 239,483 261,287 △21,804

기 119,742

도 35,922

시 83,819

2,500,000원

1,000,000원

500,000원

68,208,000원

155,960,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 만성질환 관리 (단위:천원)

201 일반운영비 5,000 5,000 0

기 2,500

도 750

시 1,750

01 사무관리비 5,000 5,000 0

◎암 조기검진사업-홍보비 5,000

기 2,500

도 750

시 1,750

308 자치단체등이전 234,483 256,287 △21,804

기 117,242

도 35,172

시 82,069

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 234,483 256,287 △21,804

◎암 조기검진사업-국민건강보험공단 위탁
234,483

기 117,242

도 35,172

시 82,069

국가암관리 지원(자체) 12,900 15,500 △2,600

201 일반운영비 10,400 13,000 △2,600

01 사무관리비 2,400 3,000 △600

◎우편봉투 및 안내문 제작
2,400

02 공공운영비 8,000 10,000 △2,000

◎안내문 발송 8,000

307 민간이전 2,500 2,500 0

01 의료 및 회복비 2,500 2,500 0

◎채변통구입 2,500

암환자 의료비 및 재가암관리 지원(전환)-암환자의료비
지원

163,898 163,898 0

도 106,534

시 57,364

301 일반보전금 163,898 0 163,898

도 106,534

시 57,364

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 163,898 0 163,898

◎암환자 의료비 지원(2-1단계)
163,898

도 106,534

시 57,364

의료급여수급권자 일반건강검진비 지원사업 28,800 28,937 △137

기 23,040

시 5,760

5,000,000원

234,483,000원

2,400,000원

8,000,000원

2,500,000원

163,898,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 만성질환 관리 (단위:천원)

308 자치단체등이전 28,800 28,937 △137

기 23,040

시 5,760

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 28,800 28,937 △137

◎의료급여수급권자 일반건강검진비-국민건
강보험공단 위탁 28,800

기 23,040

시 5,760

의료급여수급권자 암검진 비급여 비용 지원 22,500 24,400 △1,900

도 11,250

시 11,250

307 민간이전 22,500 24,400 △1,900

도 11,250

시 11,250

01 의료 및 회복비 22,500 24,400 △1,900

◎의료급여수급권자 암검진 비급여 비용 지
원 22,500

도 11,250

시 11,250

지역보건소 우수 보건사업 발굴 및 보급 사업 1,618 1,706 △88

기 809

시 809

201 일반운영비 1,618 1,706 △88

기 809

시 809

01 사무관리비 1,618 1,706 △88

◎지역보건사업 우수사례 발굴 역량강화 교
육비 1,618

기 809

시 809

만성질환 사업기획 및 건강조사 FMTP 2,614 2,940 △326

기 1,307

시 1,307

201 일반운영비 2,614 2,940 △326

기 1,307

시 1,307

01 사무관리비 2,614 2,940 △326

◎만성질환 사업기획 및 건강조사 FMTP 교육비
2,614

기 1,307

시 1,307

심뇌혈관질환예방관리사업-고혈압당뇨병등록관리 530,260 549,182 △18,922

기 265,130

시 265,130

28,800,000원

22,500,000원

1,618,000원

2,614,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 만성질환 관리 (단위:천원)

307 민간이전 530,260 549,182 △18,922

기 265,130

시 265,130

01 의료 및 회복비 278,260 297,182 △18,922

◎고혈압·당뇨병 의료비 비용상환
278,260

기 139,130

시 139,130

05 민간위탁금 252,000 252,000 0

◎고혈압·당뇨병 등록 교육센터 민간위탁
252,000

기 126,000

시 126,000

심뇌혈관질환예방관리사업-고혈압당뇨병등록관리(자체) 100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

01 의료 및 회복비 100,000 0 100,000

◎고혈압·당뇨병 의료비 비용상환
100,000

심뇌혈관질환예방관리사업(자체) 25,750 28,500 △2,750

201 일반운영비 4,250 5,000 △750

01 사무관리비 2,400 2,000 400

◎심뇌혈관질환예방관리사업 홍보물 제작
2,400

02 공공운영비 500 1,500 △1,000

◎우편물 발송 500

03 행사운영비 1,350 1,500 △150

◎심뇌혈관질환예방관리사업 홍보관 운영
1,350

307 민간이전 21,500 23,500 △2,000

01 의료 및 회복비 21,500 23,500 △2,000

◎심뇌혈관질환 검사 소모품 구입
18,000

◎만성질환 합병증 검사비 지원
3,500

취약계층 질병예방 검진사업-특수질병 검진 3,510 3,600 △90

도 1,755

시 1,755

307 민간이전 3,510 3,600 △90

도 1,755

시 1,755

01 의료 및 회복비 3,510 3,600 △90

◎취약계층 특수질병 검진 3,510

도 1,755

시 1,755

278,260,000원

252,000,000원

100,000,000원

2,400,000원

500,000원

1,350,000원

18,000,000원

3,500,000원

3,510,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 만성질환 관리 (단위:천원)

취약계층 질병예방 검진사업-뇌질환 검진 4,800 4,600 200

도 2,400

시 2,400

307 민간이전 4,800 4,600 200

도 2,400

시 2,400

01 의료 및 회복비 4,800 4,600 200

◎취약계층 뇌질환 검진 4,800

도 2,400

시 2,400

찾아가는 만성질환 건강관리사업 11,400 15,500 △4,100

201 일반운영비 8,600 12,500 △3,900

01 사무관리비 6,800 8,500 △1,700

◎만성질환 건강관리사업 홍보물 제작
3,600

◎만성질환 건강관리 환경조성
3,200

03 행사운영비 1,800 4,000 △2,200

◎만성질환 건강관리 프로그램 운영
1,800

301 일반보전금 2,800 3,000 △200

11 행사실비지원금 1,000 1,000 0

◎찾아가는 건강교실 참여자 실비 지원
1,000

14 기타보상금 1,800 2,000 △200

◎만성질환 건강관리 프로그램 운영
1,800

건강코디네이터 운영 3,700 4,200 △500

201 일반운영비 2,000 2,500 △500

01 사무관리비 2,000 2,500 △500

◎건강코디네이터 홍보물 구입
2,000

301 일반보전금 1,700 1,700 0

11 행사실비지원금 700 700 0

◎건강코디네이터 운영 참여자 실비지원
700

14 기타보상금 1,000 1,000 0

◎건강코디네이터 프로그램 운영
1,000

아토피ㆍ천식 예방 관리 사업 10,200 10,200 0

307 민간이전 10,200 10,200 0

01 의료 및 회복비 10,200 10,200 0

◎아토피 환아 검사비 및 보습제 지원
10,200

4,800,000원

3,600,000원

3,200,000원

1,800,000원

1,000,000원

1,800,000원

2,000,000원

700,000원

1,000,000원

10,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 모자보건 및 출산지원 (단위:천원)

모자보건 및 출산지원 4,254,110 3,399,110 855,000

국 791,000

기 83,932

도 948,901

시 2,430,277

선천성대사이상 검사 및 환아관리 14,800 16,000 △1,200

기 7,400

도 3,700

시 3,700

307 민간이전 14,800 16,000 △1,200

기 7,400

도 3,700

시 3,700

01 의료 및 회복비 14,800 16,000 △1,200

◎선천성대사이상 검사 및 환아관리
14,800

기 7,400

도 3,700

시 3,700

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 14,000 25,000 △11,000

기 7,000

도 3,500

시 3,500

307 민간이전 14,000 25,000 △11,000

기 7,000

도 3,500

시 3,500

01 의료 및 회복비 14,000 25,000 △11,000

◎미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
14,000

기 7,000

도 3,500

시 3,500

기저귀 및 조제분유 지원 222,000 160,000 62,000

국 111,000

도 55,500

시 55,500

308 자치단체등이전 222,000 160,000 62,000

국 111,000

도 55,500

시 55,500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 222,000 160,000 62,000

◎기저귀 및 조제분유 지원사업 예탁금
222,000

14,800,000원

14,000,000원

222,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 모자보건 및 출산지원 (단위:천원)

국 111,000

도 55,500

시 55,500

영유아 발달장애 정밀검사비 지원 3,600 2,400 1,200

기 2,880

도 360

시 360

307 민간이전 3,600 2,400 1,200

기 2,880

도 360

시 360

01 의료 및 회복비 3,600 2,400 1,200

◎영유아 발달장애 정밀검사비 지원
3,600

기 2,880

도 360

시 360

선천성 난청검사 및 보청기 지원 2,600 1,320 1,280

기 1,300

도 650

시 650

307 민간이전 2,600 1,320 1,280

기 1,300

도 650

시 650

01 의료 및 회복비 2,600 1,320 1,280

◎신생아 난청 조기진단 및 보청기 지원
2,600

기 1,300

도 650

시 650

고위험 임산부 의료비 지원 36,000 16,000 20,000

기 18,000

도 9,000

시 9,000

307 민간이전 36,000 16,000 20,000

기 18,000

도 9,000

시 9,000

01 의료 및 회복비 36,000 16,000 20,000

◎고위험임산부 의료비지원
36,000

기 18,000

도 9,000

3,600,000원

2,600,000원

36,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 모자보건 및 출산지원 (단위:천원)

시 9,000

청소년산모 임신출산 의료비 지원 2,400 2,400 0

기 1,200

도 600

시 600

308 자치단체등이전 2,400 2,400 0

기 1,200

도 600

시 600

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,400 2,400 0

◎청소년산모 임신출산 의료비 지원사업 예
탁금 2,400

기 1,200

도 600

시 600

의료급여수급권자 영유아건강검진비 지원 1,980 1,330 650

기 1,584

도 198

시 198

308 자치단체등이전 1,980 1,330 650

기 1,584

도 198

시 198

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,980 1,330 650

◎의료급여수급권자 영유아검진비 지원
1,980

기 1,584

도 198

시 198

의료급여수급자 건강검진사업 운영비(영유아) 1,250 1,250 0

기 1,000

도 125

시 125

201 일반운영비 1,250 1,250 0

기 1,000

도 125

시 125

01 사무관리비 1,250 1,250 0

◎의료급여수급자 건강검진 사업운영비
1,250

기 1,000

도 125

시 125

생애초기 건강관리 시범사업 85,136 116,704 △31,568

2,400,000원

1,980,000원

1,250,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 모자보건 및 출산지원 (단위:천원)

기 42,568

도 21,284

시 21,284

101 인건비 72,000 83,192 △11,192

기 36,000

도 18,000

시 18,000

02 기타직보수 72,000 78,624 △6,624

◎생애초기 건강관리 사업인력 인건비
72,000

기 36,000

도 18,000

시 18,000

201 일반운영비 4,016 24,437 △20,421

기 2,008

도 1,004

시 1,004

01 사무관리비 3,016 22,037 △19,021

◎가정방문 소모품비 및 사업 홍보물 구입
3,016

기 1,508

도 754

시 754

02 공공운영비 1,000 2,400 △1,400

◎업무용 휴대전화 대여 및 사용료
1,000

기 500

도 250

시 250

202 여비 5,760 4,500 1,260

기 2,880

도 1,440

시 1,440

01 국내여비 5,760 4,500 1,260

◎생애초기 건강관리 사업인력 출장여비
5,760

기 2,880

도 1,440

시 1,440

204 직무수행경비 1,200 1,575 △375

기 600

도 300

시 300

02 특정업무경비 1,200 1,575 △375

3,000,000원*2명*12월

3,016,000원

1,000,000원

240,000원*2명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 모자보건 및 출산지원 (단위:천원)

◎사업인력수당(특정업무경비)
1,200

기 600

도 300

시 300

304 연금부담금등 2,160 3,000 △840

기 1,080

도 540

시 540

02 국민건강보험금 2,160 3,000 △840

◎사업인력 기관부담금(건강보험료)
2,160

기 1,080

도 540

시 540

첫만남 이용권 1,046,000 1,056,000 △10,000

국 680,000

도 105,000

시 261,000

308 자치단체등이전 1,046,000 1,056,000 △10,000

국 680,000

도 105,000

시 261,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,046,000 1,056,000 △10,000

◎첫만남 이용권 1,046,000

국 680,000

도 105,000

시 261,000

가임기 여성 및 임신부 풍진검진 지원 5,291 9,146 △3,855

도 1,587

시 3,704

307 민간이전 5,291 9,146 △3,855

도 1,587

시 3,704

01 의료 및 회복비 5,291 9,146 △3,855

◎가임여성풍진검사 5,291

도 1,587

시 3,704

가임기 여성 및 임신부 풍진검진 지원(자체) 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

01 의료 및 회복비 5,000 0 5,000

◎가임여성풍진검사 5,000

분만산부인과 운영비 지원 600,000 0 600,000

50,000원*2명*12월

2,160,000원

1,046,000,000원

5,291,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 모자보건 및 출산지원 (단위:천원)

도 300,000

시 300,000

307 민간이전 600,000 0 600,000

도 300,000

시 300,000

02 민간경상사업보조 600,000 0 600,000

◎분만산부인과 운영비 지원
600,000

도 300,000

시 300,000

지역자율형 사회서비스 투자사업-산모신생아 건강관리
사 지원(전환사업)

363,783 413,390 △49,607

도 287,388

시 76,395

308 자치단체등이전 363,783 413,390 △49,607

도 287,388

시 76,395

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 363,783 413,390 △49,607

◎산모신생아 건강관리사 지원 예탁금(2-1단
계) 363,783

도 287,388

시 76,395

산모신생아 건강관리 지원 확대(본인부담금 지원) 179,630 0 179,630

도 53,889

시 125,741

301 일반보전금 179,630 0 179,630

도 53,889

시 125,741

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 179,630 0 179,630

◎산모신생아 건강관리 본인부담금 확대 지
원 179,630

도 53,889

시 125,741

산모신생아 건강관리 지원(본인부담금 지원)(자체) 50,000 100,000 △50,000

301 일반보전금 50,000 100,000 △50,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 50,000 100,000 △50,000

◎산모신생아 건강관리 본인부담금 지원
50,000

공공산후조리원 취약계층 감면료 지원 3,360 0 3,360

도 1,680

시 1,680

301 일반보전금 3,360 0 3,360

도 1,680

시 1,680

600,000,000원

363,783,000원

179,630,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 모자보건 및 출산지원 (단위:천원)

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 3,360 0 3,360

◎공공산후조리원 취약계층 감면료 지원
3,360

도 1,680

시 1,680

난임부부 시술비 지원(전환사업) 97,200 97,200 0

도 72,900

시 24,300

307 민간이전 97,200 97,200 0

도 72,900

시 24,300

01 의료 및 회복비 97,200 97,200 0

◎난임부부 시술비 지원(2-1단계)
97,200

도 72,900

시 24,300

난임부부 한의치료 지원사업 1,600 3,200 △1,600

도 800

시 800

307 민간이전 1,600 3,200 △1,600

도 800

시 800

01 의료 및 회복비 1,600 3,200 △1,600

◎난임부부 한의치료 지원사업
1,600

도 800

시 800

냉동난자 사용 보조생식술 지원 2,000 0 2,000

기 1,000

도 500

시 500

307 민간이전 2,000 0 2,000

기 1,000

도 500

시 500

01 의료 및 회복비 2,000 0 2,000

◎냉동난자 사용 보조생식술 지원
2,000

기 1,000

도 500

시 500

난임부부 시술비 확대 지원사업 53,280 27,020 26,260

도 26,640

시 26,640

3,360,000원

97,200,000원

1,600,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 모자보건 및 출산지원 (단위:천원)

307 민간이전 53,280 27,020 26,260

도 26,640

시 26,640

01 의료 및 회복비 53,280 27,020 26,260

◎난임부부 시술비 확대 지원사업
53,280

도 26,640

시 26,640

난임부부 난임진단비 지원사업 12,000 8,000 4,000

도 3,600

시 8,400

307 민간이전 12,000 8,000 4,000

도 3,600

시 8,400

01 의료 및 회복비 12,000 8,000 4,000

◎난임부부 난임진단비 지원사업
12,000

도 3,600

시 8,400

출산지원 37,600 40,000 △2,400

201 일반운영비 11,600 14,000 △2,400

01 사무관리비 8,800 10,000 △1,200

◎여성영유아 건강증진프로그램 운영
4,000

◎숲힐링 태교 프로그램 운영
3,200

◎생애초기 건강관리사업 운영
1,600

02 공공운영비 1,000 3,000 △2,000

◎맘편한 임신 원스톱 서비스 운영
400

◎생애초기 건강관리사업 차량 유류비
600

03 행사운영비 1,800 1,000 800

◎임산부의 날 등 행사 운영
1,800

301 일반보전금 26,000 26,000 0

14 기타보상금 26,000 26,000 0

◎여성영유아 건강증진프로그램 운영 강사료
6,000

◎출산축하용품 구입 20,000

모자보건 46,600 51,250 △4,650

201 일반운영비 6,600 8,250 △1,650

01 사무관리비 6,600 8,250 △1,650

53,280,000원

12,000,000원

4,000,000원

3,200,000원

1,600,000원

400,000원

600,000원

1,800,000원

6,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 모자보건 및 출산지원 (단위:천원)

◎모자보건사업 홍보물 제작
1,000

◎모자보건사업 운영물품 구입
1,600

◎영유아 건강검진사업 운영물품 구입
4,000

301 일반보전금 18,000 18,000 0

14 기타보상금 18,000 18,000 0

◎임신축하용품 구입 18,000

307 민간이전 22,000 25,000 △3,000

01 의료 및 회복비 22,000 25,000 △3,000

◎임산부 엽산제 구입 7,000

◎임산부 철분제 구입 7,000

◎태아 기형아 검사비 지급
5,000

◎예비부부 임신 전 건강지원(병리검사실)
3,000

셋째아 이상 출생아 복지보험료 지원 80,000 110,000 △30,000

301 일반보전금 80,000 110,000 △30,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 80,000 110,000 △30,000

◎셋째아 이상 출생아 복지보험료 지원
80,000

출산지원금 지원 937,000 890,500 46,500

301 일반보전금 937,000 890,500 46,500

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 937,000 890,500 46,500

◎출산지원금 지원 937,000

산후조리비 지원 350,000 250,000 100,000

301 일반보전금 350,000 250,000 100,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 350,000 250,000 100,000

◎산후조리비 지원 350,000

취약계층 방문건강관리 321,346 301,072 20,274

균 144,276

도 59,430

시 117,640

방문건강관리 217,768 207,886 9,882

균 108,884

도 32,665

시 76,219

101 인건비 151,950 163,080 △11,130

균 75,975

도 22,792

시 53,183

03 공무직(무기계약)근로자보수 122,400 134,120 △11,720

◎인건비 120,000

1,000,000원

1,600,000원

4,000,000원

18,000,000원

7,000,000원

7,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

80,000,000원

937,000,000원

350,000,000원

2,500,000원*4명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 취약계층 방문건강관리 (단위:천원)

균 60,000

도 18,000

시 42,000

◎시간외수당 2,400

균 1,200

도 360

시 840

04 기간제근로자등보수 29,550 28,960 590

◎인건비 27,000

균 13,500

도 4,050

시 9,450

◎전문인력(기간제) 교육여비
300

균 150

도 45

시 105

◎퇴직금 2,250

균 1,125

도 337

시 788

201 일반운영비 39,218 30,406 8,812

균 19,609

도 5,883

시 13,726

01 사무관리비 34,418 29,206 5,212

◎방문건강관리사업 운영물품 구입
17,318

균 8,659

도 2,598

시 6,061

◎차량임차 14,400

균 7,200

도 2,160

시 5,040

◎공기청정기 임차 1,200

균 600

도 180

시 420

◎전문인력(공무직, 기간제) 교육비
1,500

균 750

도 225

시 525

600,000원*4명

2,250,000원*1명*12월

300,000원*1명

2,250,000원*1명

17,318,000원

14,400,000원

1,200,000원

1,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 취약계층 방문건강관리 (단위:천원)

02 공공운영비 1,800 1,200 600

◎관용차량 유류비 등 1,800

균 900

도 270

시 630

03 행사운영비 3,000 0 3,000

◎프로그램 운영 3,000

균 1,500

도 450

시 1,050

202 여비 1,200 1,200 0

균 600

도 180

시 420

01 국내여비 1,200 1,200 0

◎전문인력(공무직) 교육여비
1,200

균 600

도 180

시 420

301 일반보전금 1,400 2,000 △600

균 700

도 210

시 490

11 행사실비지원금 1,000 1,200 △200

◎방문건강관리사업 프로그램 운영
1,000

균 500

도 150

시 350

14 기타보상금 400 800 △400

◎프로그램 운영 강사수당 400

균 200

도 60

시 140

304 연금부담금등 12,000 0 12,000

균 6,000

도 1,800

시 4,200

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 12,000 0 12,000

◎퇴직적립금(4명) 12,000

균 6,000

도 1,800

1,800,000원

3,000,000원

1,200,000원

4,000원*250명

400,000원

12,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 취약계층 방문건강관리 (단위:천원)

시 4,200

307 민간이전 12,000 11,200 800

균 6,000

도 1,800

시 4,200

01 의료 및 회복비 12,000 11,200 800

◎방문건강관리사업 의료물품 구입
12,000

균 6,000

도 1,800

시 4,200

AI·IoT 기반 어르신 건강관리사업 70,784 60,970 9,814

균 35,392

도 10,618

시 24,774

201 일반운영비 56,784 40,800 15,984

균 28,392

도 8,518

시 19,874

01 사무관리비 54,384 38,400 15,984

◎스마트 톡톡 운영 물품구입
5,000

균 2,500

도 750

시 1,750

◎스마트 톡톡 디바이스 구입
12,184

균 6,092

도 1,828

시 4,264

◎스마트 톡톡 AI 스피커 서비스관리
33,600

균 16,800

도 5,040

시 11,760

◎홍보물품 구입 3,600

균 1,800

도 540

시 1,260

02 공공운영비 2,400 2,400 0

◎태블릿PC 통신요금 2,400

균 1,200

도 360

시 840

12,000,000원

5,000,000원

12,184,000원

33,600,000원

3,600,000원

2,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 취약계층 방문건강관리 (단위:천원)

301 일반보전금 3,000 10,200 △7,200

균 1,500

도 450

시 1,050

14 기타보상금 3,000 10,200 △7,200

◎스마트 톡톡 미션수행 인센티브
3,000

균 1,500

도 450

시 1,050

307 민간이전 11,000 9,970 1,030

균 5,500

도 1,650

시 3,850

01 의료 및 회복비 11,000 9,970 1,030

◎스마트 톡톡 디바이스(혈압측정기 등)
4,000

균 2,000

도 600

시 1,400

◎스마트 톡톡 운영 의료물품 등 구입
7,000

균 3,500

도 1,050

시 2,450

방문보건의료비지원사업 8,760 7,560 1,200

도 4,380

시 4,380

301 일반보전금 8,760 0 8,760

도 4,380

시 4,380

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 8,760 0 8,760

◎방문보건의료비지원 8,760

도 4,380

시 4,380

어르신 인공관절 수술비 등 지원사업 5,400 4,000 1,400

도 2,700

시 2,700

307 민간이전 5,400 4,000 1,400

도 2,700

시 2,700

01 의료 및 회복비 5,400 4,000 1,400

◎어르신 인공관절 수술비 등 지원사업
5,400

3,000,000원

4,000,000원

7,000,000원

8,760,000원

5,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 취약계층 방문건강관리 (단위:천원)

도 2,700

시 2,700

저소득층 노인 시력 찾아드리기 사업 9,034 10,656 △1,622

도 4,517

시 4,517

307 민간이전 9,034 10,656 △1,622

도 4,517

시 4,517

01 의료 및 회복비 9,034 10,656 △1,622

◎저소득층 노인 시력 찾아드리기 지원사업
9,034

도 4,517

시 4,517

암환자 의료비 및 재가암관리 지원(전환)-재가암관리
지원

7,000 7,000 0

도 4,550

시 2,450

301 일반보전금 7,000 0 7,000

도 4,550

시 2,450

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 7,000 0 7,000

◎재가 암환자 의료용품 지원
7,000

도 4,550

시 2,450

방문건강관리(자체) 2,600 3,000 △400

201 일반운영비 1,600 1,000 600

01 사무관리비 1,600 1,000 600

◎재가암 홍보물품 구입 1,600

301 일반보전금 1,000 2,000 △1,000

14 기타보상금 1,000 2,000 △1,000

◎재가암관리사업 운영 강사수당
1,000

건강생활지원센터 운영 65,200 84,283 △19,083

도 7,500

시 57,700

건강플러스 행복플러스 25,000 20,700 4,300

도 7,500

시 17,500

101 인건비 12,500 12,420 80

도 3,750

시 8,750

04 기간제근로자등보수 12,500 12,420 80

◎기본급 10,294

9,034,000원

7,000,000원

1,600,000원

1,000,000원

39,440원*1명*261일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강생활지원센터 운영 (단위:천원)

도 3,088

시 7,206

◎4대보험료 1,339

도 402

시 937

◎관내출장여비 571

도 171

시 400

◎초과수당 296

도 89

시 207

201 일반운영비 8,580 4,000 4,580

도 2,574

시 6,006

01 사무관리비 8,580 4,000 4,580

◎건강플러스 행복플러스 운영물품 구입 및
제작 8,580

도 2,574

시 6,006

301 일반보전금 3,920 4,280 △360

도 1,176

시 2,744

11 행사실비지원금 1,920 2,280 △360

◎건강위원 회의 참석 실비지원
1,920

도 576

시 1,344

14 기타보상금 2,000 2,000 0

◎건강플러스 행복플러스 프로그램 운영
2,000

도 600

시 1,400

건강생활지원센터 운영 지원 28,100 49,583 △21,483

101 인건비 22,900 44,083 △21,183

04 기간제근로자등보수 22,900 44,083 △21,183

◎건강생활지원센터 기간제 인건비
19,224

◎건강생활지원센터(기간제) 4대보험
2,500

◎건강생활지원센터(기간제) 초과근무수당
541

◎건강생활지원센터(기간제) 자격증 직무보
수교육 300

◎관내출장여비 335

201 일반운영비 1,200 1,500 △300

10,294,000원*13%

571,000원*1명

14,790원*1명*2시간*10월

8,580,000원

1,920,000원

2,000,000원

80,100원*1명*240일

19,224,000원*13%

15,020원*1명*4시간*9월

300,000원*1명

335,000원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강생활지원센터 운영 (단위:천원)

01 사무관리비 1,200 1,500 △300

◎건강생활지원센터 운영물품 구입 및 제작
1,200

301 일반보전금 4,000 4,000 0

14 기타보상금 4,000 4,000 0

◎건강생활지원센터 프로그램 운영
4,000

취약지역 건강생활지원 12,100 14,000 △1,900

201 일반운영비 4,000 6,000 △2,000

01 사무관리비 4,000 6,000 △2,000

◎취약지역 건강생활지원 운영물품 구입 및
제작 4,000

301 일반보전금 8,100 8,000 100

11 행사실비지원금 1,800 1,000 800

◎건강플러스 행복플러스 사후관리지역 실비
지원 1,800

14 기타보상금 6,300 7,000 △700

◎건강플러스 행복플러스 사후관리지역 프로
그램 운영 6,300

행정운영경비(건강증진과)(기타/기타) 136,376 170,071 △33,695

인력운영비 77,776 107,471 △29,695

인력운영비 77,776 107,471 △29,695

101 인건비 77,776 107,471 △29,695

01 보수 75,467 107,471 △32,004

◎초과근무수당 75,467

ㅇ6급 22,556

ㅇ7급 20,375

ㅇ8급 25,609

ㅇ9급 6,927

02 기타직보수 2,309 0 2,309

◎초과근무수당 2,309

ㅇ시간선택임기제 마급
2,309

기본경비 58,600 62,600 △4,000

기본경비 58,600 62,600 △4,000

201 일반운영비 6,400 8,000 △1,600

01 사무관리비 6,400 8,000 △1,600

◎일반운영비 6,400

202 여비 48,000 50,400 △2,400

01 국내여비 48,000 50,400 △2,400

◎관내출장여비
48,000

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

1,200,000원

4,000,000원

4,000,000원

1,800,000원

6,300,000원

12,531원*5명*30시간*12월

11,319원*5명*30시간*12월

10,162원*7명*30시간*12월

9,620원*2명*30시간*12월

9,620원*1명*20시간*12월

6,400,000원

20,000원*20명*10일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 행정운영경비(건강증진과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

◎부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월


